
               UAB “Devyni architektai”, Kareivių g. 19-176, 09133 Vilnius, Tel./Fax.: +370 5 213 99 07, Mob.: +370 698 81941, www.devyniarchitektai.lt

Projekto Nr. V48-2022– PP

Statytojas (užsakovas): UAB "NT VIR Projektas"

Statybos vieta: Viršuliškių skg. 48, Vilnius; sklypo kad nr. 0101/0030:47

Statinio projekto pavadinimas: Administracinio pastato Viršuliškių skg. 48, Vilniuje, 
statybos projektas

Statinio kategorija: Ypatingas

Projekto rengimo stadija: Projektiniai pasiūlymai

Statybos rūšis: Naujo statinio statyba

Pareigos   V. Pavardė Parašas Data

Projekto vadovas (A1472) A. Skrolis 2023

2023
Vilnius

http://www.devyniarchitektai.lt/


Administracinio pastato Viršuliškių skg. 48, Vilniuje, statybos projektas, projektiniai pasiūlymai

STATYBOS PROJEKTAS. PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI
 DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS

PP - 1

Bylos.Nr. Pavadinimas Psl.

1 Dokumentų sudėties žiniaraštis 2

2 Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis 3-10

3 Aiškinamasis raštas 11-23

4 Bendrieji rodikliai 24

5 Detalusis planas 25

6 Medžių inventorizavimas ir arboristinis įvertinimas Viršuliškių skg. 48 bei gretima teritorija 26-37

7 SI “Vilniaus planas” GIS brežino patvirtinimas 38

PP - 2

1 Sklypo planas  M 1:500 1

2 Rodikliai 2

3 Situacijos schema 3

4 Sklypo planas 4

5 -2 aukšto planas 5

6 -1 aukšto planas 6

7 1 aukšto planas 7

8 Aukštų planai 8

9 Fasadai 9

10 Pjūviai 10

11 Išklotinės 11

12 Vizualizacijos 12

13 Vizualizacijos 13

14 Vizualizacijos 14

                                                                                                                                                    
PV  A.Skrolis                                                                                    atestato Nr. A 1470

(parašas)



  

 

Forma patvirtinta 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2019 m. d. Lapkričio 27d. 

įsakymu Nr. 30-3052/19     

 
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 
                                                                                                                    PRITARIU 

Vyriausiasis miesto architektas  

 

_____________________________ 
(parašas) 

20___m._____________________d. 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

20    m. 

Vilnius 

 

 

1. Statinio projekto pavadinimas: Administracinio pastato Viršuliškių skg. 48, Vilniuje, 

statybos projektas 

 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   
2.1. užstatymo tipas  

 

 

Vadovautis Vilniaus miesto tarybos 1999-12-15 sprendimu Nr 

480 patvirtinto „Teritorijos prie T. Narbuto gatvės tęsinio 

detaliojo plano“ TPDR Reg. Nr. T00056185 sprendiniais 

2.2. užstatymo tankis 

2.3. užstatymo intensyvumas 

2.4. aukštis (m) nuo statinių 

statybos zonos esamo žemės 

paviršiaus 

2.5. maksimali absoliutinė 

altitudė (m) 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 

2.7. priklausomų želdynų plotas  

P automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 

Privalomas automobilių stovėjimo vietas projektuoti 

vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės 

keliai. Bendrieji reikalavimai“ ir Vilniaus miesto savivaldybės 

tarybos patvirtintais sprendimais: 2017-12-20 sprendimu Nr. 1-

1312 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į 

zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai įrengtas 

automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir sutarties formos 

tvirtinimo“ bei 2021-07-14 sprendimu Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 

nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus 

schemos tvirtinimo“. 

Vadovaujantis 2018-12-19 Vilniaus miesto tarybos sprendimu 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

Nr. 1-1859 patvirtintu 

„Vilniaus  miesto  savivaldybės  darnaus  judumo  planu“ ir 

skatinant judėjimą mieste alternatyviomis priemonėmis,  

rekomenduojama didinti dviračių stovėjimo vietų skaičių -

 mažiausiai 1 vieta 2-3 butams, ir mažiausiai 10-iai proc. 

darbuotojų. Aikštelėse numatyti įrengti dviračių įkrovimui 

prieigas. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, 

taksacija 

Prieš rengiant projektą, turi būti atlikta visų medžių, augančių 

teritorijoje ir už jos ribų (jei planuojami statiniai bei pastatai 

priartėja arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių) inventorizacija su 

arboristiniu būklės vertinimu bei medžių vertės gamtinei 

aplinkai ir kraštovaizdžiui vertinimu bei išvadomis 

projektuotojams apie vertingąsias esamų želdinių savybes, į 

kuriuos projektuotojas turi atsižvelgti projektavimo metu. 

Želdiniai vertinami remiantis Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklėmis (Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. D1-5 „Dėl 

Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių 

patvirtinimo“). Informaciją, kurie želdiniai yra saugotini rasite 

2008 m. kovo 12 d. LR Vyriausybės nutarime Nr. 206. Grafinę 

ir tekstinę informaciją pateikti vadovaujantis pateiktu 

grafiniu/informaciniu medžių žymėjimo ir inventorizacijos 

lentelės pavyzdžiu „Grafinis / informacinis medžių žymėjimas 

plane ir inventorizacijos lentelės sudėtis“. Darbus gali atlikti 

kvalifikaciją inventorizuoti medžius ir vertinti jų būklę turintis 

specialistas. 

Numatant medžių (išskyrus invazinius augalus) kirtimą, 

taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais – kertamo 

medžio diametras kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių 

diametrų suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti 

krūmų masyvais, kur 1cm medžio kamieno diametro yra tolygus 

2 m2 krūmų masyvo plotui (jei sodinami 60-80 cm sodinukai, 2-

4 vnt./m2 tankiu, priklausomai nuo augalo rūšies).  

Identifikuotus vertingus želdinius siekti išsaugoti ir integruoti į 

sklypo sprendinius. Privaloma pagrįsti būtinybę projektu šalinti 

medžius, pateikti informaciją ar buvo nagrinėtos alternatyvos 

medžiams išsaugoti, 

 

 

 

 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos 

priemonės: medžiagiškumas, 

spalva, tūrio formos, 

proporcijos, mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR 

Architektūros įstatymo 11 straipsnio reikalavimais. Pastatas 

savo tūriu, fasado kompozicija privalo derėti prie konteksto, 

tačiau kartu turi būti šiuolaikiški savo urbanistiniu 

sprendimu, architektūrine raiška bei technologiniais 

sprendimais, papildyti ir praturtinti miestovaizdžio 

charakterį. Atsižvelgti ir reaguoti į aplinkinio užstatymo 



 

aukštingumą, charakterį, proporcijas, mastelį; pastatų 

architektūrinė išraiška turi būti kontekstuali aplinkai.  

Formuoti gatvės užstatymo liniją (teikti analizes įvertinančias 

gretimybes). Pastatai statomi pagal gatvės erdvę 

formuojančias užstatymo linijas bei pastatų vieta sklype turi 

būti pagrįsta, įvertinant esamą ir planuojamą užstatymą 

gretimybėse. 

Perimetriniu būdu ir jam giminingais principais užstatytų 

kvartalų sklypuose palei gatvės fasadus neleidžiamas 

antžeminių automobilių stovėjimo vietų įrengimas (galimas 

tik stovėjimas gatvėse, palei važiuojamąją dalį įrengiamose 

stovėjimo vietose), kiemo erdvės formuojamos fiziniais ar 

emociniais barjerais kuriant konkrečiai bendruomenei 

priklausančių erdvių ribas su akcentuojamais patekimais, 

skatinant šias erdves naudojančios bendruomenės įsitraukimą 

į erdvės priežiūrą ir kontrolę. 

Užtikrinti natūralių, geriausia vietinių statybinių medžiagų – 

plytos, medis, betonas, metalas, stiklas, naudojimą; nurodyti 

fasadų apdailai parinktas medžiagas. Saugoti, neužgožti, 

neardyti ir architektūrinėmis priemonėmis pabrėžti 

susiformavusį kraštovaizdį – reljefą, želdynus ir želdinius. 

Projektiniuose pasiūlymuose pagrįsti sprendinių atitikimą 

architektūros kokybės kriterijams (LR Architektūros įstatymo 

11 straip.). 

3.2. reikalavimai sklypo 

sutvarkymui ir apželdinimui 

Parengti profesionalius žemės sklypo sutvarkymo ir 

apželdinimo sprendinius.  

Projektinių pasiūlymų sprendiniuose akcentuoti būsimų 

sprendinių įtaką sklypo ir gretimos aplinkos ekologinei 

būklei, susiklosčiusiems socialiniams veiksniams, įvertinti 

kaip funkcionuos jungtys su gretimybėmis, taip pat ne 

suardyti, bet tobulinti esamus funkcinius ryšius teritorijoje. 

Įvertinti gamtinį teritorijos potencialą, esamą reljefą, 

klimatines ir mikroklimatines sąlygas. 

Aiškinamajame rašte motyvuotai apibūdinti teritorijos 

sutvarkymo planinės ir erdvinės kompozicijos idėją. 

Siekiant užtikrinti kuo aukštesnę ekosisteminę želdinių vertę, 

sklypo plano želdiniams taikomi šie prioritetai: išsaugomi 

esami medžiai ir želdinių masyvai, projektuojami medžiai 

(aukštaūgės rūšys), projektuojami medeliai (žemaūgės rūšys) 

ir krūmai bei žemę dengiantys krūmų masyvai, projektuojami 

žoliniai medingi augalai, tausojančio šienavimo pieva. 

Žemiausią ekosisteminę vertę turinti veja ir svetimžemiai 

augalai projektuojama tik funkciškai tam pagristuose 

plotuose. 

Nauji projektuojami želdiniai ir medžiai turi būti pažymėti 

sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu skiriasi nuo esamų 

paliekamų želdinių žymėjimo.  

Jei medžiai projektuojami dangoje ar ant perdangų, užtikrinti 

technologines priemones jų kokybiškam augimui.  



 

Aprašyti sklypo dangų medžiagiškumą, parinkimo motyvus.  

Aiškinamajame rašte nurodyti lietaus vandens surinkimo 

sprendinius. Pasiūlyti tvarius lietaus vandens surinkimo ir 

kitus tvarią aplinką formuojančius sprendinius panaudojant 

susiklosčiusios gamtinės situacijos potencialą.   

Projektuojant automobilių stovėjimo aikšteles vadovautis 

STR „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 

reikalavimai“. Numatyti gausų želdinimą ar kitas apsaugos 

priemones tarp projektuojamų aikštelių, pravažiavimų, ūkinės 

sklypo dalies ir gyvenamųjų sklypų ribų. Projektuojant 

antžeminę automobilių aikštelę numatyti želdinių intarpus, 

jas projektuoti su medžiais ir/ar krūmais, užtikrinant tam 

reikalingus dangų ir technologinius sprendimus. 

Vadovautis Priklausomųjų želdynų plotų normų 

apskaičiavimo tvarkos aprašu“ (Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2022 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. D1-151 

redakcija). 

Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendruoju planu (TPDR reg. Nr. T00086338), 

rekomenduojamas didžiausias nelaidžių dangų kiekis sklype 

– 50%. 

3.3. konteksto sąlygojami 

reikalavimai 

Pastatų ir viešųjų erdvių sąrangos principai teritorijoje, 

pastatų išdėstymo sklype sprendiniai ir užstatymo rodikliai 

privalo atitikti urbanistinį kontekstą – teritorijoje 

susiklosčiusią ar tikslingai formuojamą užstatymo tipologiją 

ir jai būdingus užstatymo rodiklius: intensyvumą, tankį, 

aukštingumą, taip pat ne suardyti, bet tobulinti esamus 

funkcinius ryšius teritorijoje.   Pastatai, susisiekimo 

infrastruktūra ir viešos erdvės pritaikytos tokiai judumo 

dalyvių hierarchijai: pėstysis > dviratininkas > viešas 

transportas > automobilis. 

Viešųjų erdvių judėjimo traktuose, šaligatviuose, pėsčiųjų ir 

dviračių takuose negali būti judėjimui kliudančių elementų – 

patekimams į patalpas reikalingų laiptų, pandusų, taip pat 

atramų, ženklinimo įrenginių ir pan.  

Užtikrinti visuomeninės paskirties patalpoms keliamus 

reikalavimus pagal STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės 

paskirties statiniai“. Užtikrinti reikalavimus, keliamus 

žmonėms su negalia pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių 

prieinamumas“. Projektuojant gyvenamosios paskirties 

patalpas (butą) pastate, užtikrinti gyvenamųjų patalpų 

projektavimui keliamus reikalavimus.  

Projektinius pasiūlymus pildyti pastato paskirties pagrindimu. 

Vadovaujantis STR1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas” IV 

sk. 5 p., užtikrinti pastato patalpų balansą taip, kad būtų 

išlaikoma dominuojanti pastato paskirties grupė ir pogrupis. 

Gyvenamosios paskirties patalpos negyvenamosios paskirties 

pastatuose turi būti atskirtos nuo kitos paskirties patalpų 

atitvaromis, turi turėti atskirus įėjimus ir atskirtas (atjungimo 



 

ventiliais, apskaitos prietaisais, sklendėmis ir pan.) 

inžinerines sistemas. 

Projektuojant gyvenamosios (tiek ilgalaikio, tiek 

trumpalaikio apgyvendinimo) paskirties patalpas pastate, 

užtikrinti norminius reikalavimus, keliamus 

gyvenamiesiems pastatams ir jų privalomajai 

infrastruktūrai sklype (automobilių stovėjimo vietų 

skaičius, želdynų procentas sklype, sklypo socialinė 

infrastruktūra – vaikų žaidimo aikštelė, elementari sporto 

aikštelė paaugliams ir vieta ramiam vyresnio amžiaus namo 

gyventojų poilsiui). Numatant skirtingas paskirtis pastate, 

sklypą skaidyti atskiromis funkcinėmis zonomis. Formuoti 

kokybišką gyvenamąją aplinką, saugų gyventojų naudojimui 

skirtą kiemą su želdynais. 

Projektuoti kokybiškus pėsčiųjų ryšius, eismo dalyvių 

hierarchijoje pageidautinas pėsčiųjų dominavimas. Patekimai 

į patalpas turi būti patrauklus, patogus naudoti praeiviams ir 

kuriantys gyvybingą miesto gatvę. Projektuojami pėsčiųjų 

takai turėtų kurti ir gerinti aplinkinių teritorijų pėsčiųjų 

ryšius. 

Statytojas turi įgyvendinti statytojo teisę vadovaujantis LR 

Statybos įstatymo 3 straip. nuostatomis. Nepažeisti trečiųjų 

asmenų interesų. Nepažeisti Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymo nuostatų. Projektuojamo 

pastato sprendiniai privalo atitikti numatomą pagrindinę 

statinio naudojimo paskirtį. Vadovautis STR 1.01.03:2017 

„Statinių klasifikavimas“. 

Įvertinti Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021-04-21 

sprendimo Nr. 1-942 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 

teritorijoje projektuojamų objektų, kurių 

architektūrinėms idėjoms įvertinti privaloma skelbti 

projektų konkursus“ reikalavimus. 

Vadovautis “Dėl Nekilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo 

ir atrankos kriterijų aprašo patvirtinimo”. 

 reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 

Pagal susisiekimo ir inžinerinius tinklus eksploatuojančių 

institucijų sąlygas.| 

3.4. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti 

reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendruoju planu (TPDR reg. Nr. T00086338), vadovautis 

Vilniaus miesto dviračių takų specialiojo plano (TPDR reg. 

Nr. T00072197) sprendiniais ir Susisiekimo pėsčiomis 

projektų Vilniaus miesto savivaldybėje rengimo ir 

įgyvendinimo rekomendacijomis (patv. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018-12-17 įsak. 

Nr. 30-3844/18(2.1.1E-TD2). ). 

3.5. su projekto įgyvendinimu 

susijusi būtina viešosios 

infrastruktūros plėtra  

Turi būti vertinama esama, būsima pėsčiųjų, dviračių  takų 

sistemos plėtra ir jos poreikis.  

3.6. projektinių pasiūlymų 

vaizdinės informacijos 

Vadovaujantis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-



 

parengimas 3178/19 patvirtintu „Projektinių pasiūlymų ir techninio 

projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir geoportalą 

„Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašu, projekto medžiaga 

pateikiama įtraukti į GIS duomenų bazę ir geoportalą 

„Vilniaus 3D planas”. Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal 

STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ 13 priedą. Projektiniai pasiūlymai turi būti 

papildomi informacija reikalaujama užduoties punktuose 2.9, 

3.1-3.5. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis teikiama 

kaip projektinių pasiūlymų sudėtinė dalis. Projektinių 

pasiūlymų grafinėje medžiagoje (pjūviuose, fasaduose) 

nurodyti projektuojamo pastato/pastatų, statinio statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus vidutinę altitudę, esamo žemės 

paviršiaus kontūrą, tekstinėje dalyje aprašyti numatomą 

pastato inžinerinį aprūpinimą. 

 Užtikrinti visuomenės informavimą STR „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta 

tvarka; informacinis stendas turi būti pakankamo dydžio (ne 

mažiau kaip 0,5 kv. m), stende pateikiama statinių išdėstymo 

sklype su gretima urbanistine aplinka vizualizacija, 

nurodoma stendo įrengimo ir išmontavimo datos ir kita 

privaloma informacija. 
 

 

Justina Lipskytė, tel. +370 5 211 2662, el. paštas justina.lipskyte@vilnius.lt   

Kristina Kiseliauskienė, mob. tel. +370 671 87 949 el. paštas kristina.kiseliauskiene@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą 
administracinės procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  

 

tel:+37067187949




DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-
09601, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIES
TVIRTINIMO VIRŠULIŠKIŲ SKG. 48,  KAD. NR.
0101/0030:47

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-09-13 Nr. A659-358/22(2.15.2.59E-MPA)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Benius Bučelis, Laikinai vykdantis vyriausiojo miesto architekto

funkcijas, Administracijos direktorius
Sertifikatas išduotas BENIUS BUČELIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-12 16:39:31 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-12 16:39:44 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-24 13:56:25 – 2024-08-22 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:38:49 iki 2024-12-19
09:38:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.60

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-09-13
07:48:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-09-13 07:48:30 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“



Administracinio pastato Viršuliškių skg. 48, Vilniuje, statybos projektas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1. Bendrieji duomenys

1.1. Objekto pavadinimas ir adresas

Administracinio pastato Viršuliškių skg. 48, Vilniuje(sklypo kad nr. 0101/0030:47), statybos projektas

1.2. Savininkas, valdytojas ir naudotojas

Savininkas: UAB "NT VIR Projektas"
Žemės sklypo paskirtis - kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. 
Sklypo plotas: 0.2000 ha.

1.3 Turimos žinios apie objektą

Projektuojami  statiniai  yra  į  šiaurės  vakarus  nuo  miesto  centro,  Viršuliškių mikrorajone.  Vyraujantis
pastatų aukštis zonoje – 7 aukštai. 

Administracinis pastatas projektuojamas 0,2000 ha dydžio sklype Viršuliškių mikrorajone. Šalia 
nagrinėjamo sklypo vyrauja daugiabučiai gyvenamieji pastatai bei administracinės paskirties pastatai. 
Nagrinėjamas sklypas ribojasi su daugiabučių gyvenamųjų pastatų paskirties skylpais. Statybos teritorijoje 
nekilnojamų kultūros vertybių (NKV) nėra ir projektuojami statiniai nepatenka į jokias nekilnojamųjų kultūros 
vertybių apsaugos zonas. Sklype yra statinių: pastatas - gyvenamas namas (un. nr. 1095-6014-1017), kiemo 
statiniai (un. nr. 1095-6014-1028). Statiniai bus griaunami. 



Administracinio pastato Viršuliškių skg. 48, Vilniuje, statybos projektas

2. Naujos statybos sprendiniai

2.1. Sklypo plano sprendiniai

Projektuojamo administracinio pastato sklypo ir privažiavimo kelio teritorijos paviršius nelygus, 
vyraujantys žemės paviršiaus aukščiai yra tarp 150.61 – 152,62 m absoliutinių altitudžių. Šiaurinėje sklypo 
dalyje formuojama platforma virš požeminio parkingo. 

Įvažiavimas į požeminį parkingą numatomas iš pietinėje pusėje esančios J. Rutkausko gatvės (gatvės 
projektas viešinamas reg. nr. ISP-01-230306-00182).  Įvažiavimas į antžeminę automobilių stovėjimo aikštelę
numatytas viršutinėje rytinėje sklypo dalyje. Taip pat šalia numatyta buitinių atliekų surinkimo vieta su 
požeminiais konteineriais.

Numatyti funkciniai bei kompoziciniai ryšiai sklype – pastatas projektuojamas perimetrino užstatymo. 
Aplink pastatą projektuojamos skirtingos funkcinės zonos. Šiaurinėje sklypo dalyje už pastato 
projektuojamos antžeminės automobilių stovėjimo vietos, vakarinėje numatomos poilsio zonos 
darbuotojamas, pietinėje dalyje projektuojama komercinių patalpų lauko erdvė bei visuomeninė zona 
praeiviams, rytinėje dalyje numatomi apželdinti funkciniai ryšiai su pastatu . Pėsčiųjų ryšiai su gretimais 
sklypais numatomi pietinėje ir rytinėje dalyje. 

Pagal medžių esančių sklype inventorizavimą ir arboristinį įvertinimą sklypo ribose yra 4vnt. Medžių iš 
kurių 2vnt. yra vidutinės būklės, 1vnt. yra blogos būklės. ir 1vnt. geros būklės. Visi 4vnt medžių auga pastato 
statybos zonoje (vakarinė tuja, kamieno diametrai 1.3m aukštyje – 5cm; miškinė kriaušė, kamieno diametrai 
1.3m aukštyje – 38cm; 2vnt. naminių obelų kamieno diametrai 1.3m aukštyje – 38cm ir 32cm), dėl to turi būti 
perkeliami arba šalinami. Už sklypo ribų vienas medis yra siūlomas šalinti (kaukazinė slyva) kamieno 
diametras 1.3m aukštyje – 15 ir 17 cm. Saugomų gamtos objekto statusą turinčių medžių nėra.

Geros būklės medžiai, kurie patenka į statybos zona gali būti šalinami sumokant kompensaciją arba 
persodinami į kitą vietą už sklypo ribų, kurią nurodo VMS atstovai. Visi išsaugomi medžiai bus genėjami. 
Naujai atsodinama 3 vnt medžių, taip pat formuojami gėlynai, alpinariumai, sodinami žemaūgiai krūmai. 
Priklausomiesiems želdynams gali būti priskiriami apželdinti požeminių statinių stogai, jei želdiniai auga ne 
plonesniame kaip 1 m dirvožemio sluoksnyje. Minimalus 1m dirvožiamio sluoksnis numatomas virš 
požeminio parkingo stogo. Pagal „Atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normų ir Priklausomųjų 
želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašą“ komercinės paskirties objektų teritorijos mažiausias 
želdynams priskiriamas plotas nuo viso žemės sklypo ploto gamtinio karkaso teritorijose, yra 20 %. Žemės 
sklype plotų norma gali būti kompensuojama kai žemės sklypo savininkas, valdytojas ar naudotojas 
savivaldybės administracijai pateikia teritorijų planavimo dokumentą, žemės valdos projektą ar savivaldybės 
administracijos direktoriaus sprendimą dėl žemės sklypo žemės naudojimo paskirties ir (ar) žemės 
naudojimo būdo keitimo, patvirtinančius, kad numatoma ne didesniu kaip 200 m atstumu nuo žemės sklypo 
ribos įkurti ne mažesnio ploto už žemės sklypą viešąjį atskirąjį želdyną ir (ar) teisės aktuose nustatyta tvarka 
gautą leidimą įveisti ne mažesnio ploto už žemės sklypą IIB grupės miškus, ir sudarius sutartį su 
savivaldybės administracija, kad viešasis atskirasis želdynas bus įkurtas ir (ar) miškas bus įveistas ne vėliau 
kaip per dvejus metus nuo statybą leidžiančio dokumento žemės sklype išdavimo dienos. J. Rutkausko 
gatvėje numatomas skveras (statybos leidimo nr. LSNS-01-230126-00076).  Skveras pagal bendrąjį planą 
patenka į VIR-7-2 funkcinę zoną (intensyviai naudojamų želdinių zona). Dėl to priklausomų želdynų plotas 
sklype gali būti mažinamas. Viso želdynų ploto sklype: 420 kv.m. - 21.0%

Kiemas išklojamas betoninėmis trinkelėmis ir plytelėmis, apželdinamas veja.  Pietinėje ir vakarinėje 
sklypo dalyje formuojami takeliai su suoliukais darbuotojams bei praeiviams. Nelaidžių dangų kiekis sklype: 
908 kv.m. 45%. Sklypo reljefas nelygus, vidutinė statybos zonos altitudė yra 153.00.

Automobilių vietų skaičiavimas pagal 
STR 2.06.04:2011 „GATVĖS. BENDRIEJI REIKALAVIMAI.“ 
Admin. pat. 2412.29 kv.m. : 25 kv.m. = 97 vnt. aut. stovėj. vietų.
Prekybos pat. 83.89 kv.m : 60 kv.m. = 2 vnt. aut. stovėj. vietų.
Maitinimo pat. 105 kv.m : 15 kv.m. = 7 vnt. aut. stovėj. vietų.

Taikomas  0,75  koeficientas,  pagal  Vilniaus  miesto  savivaldybės  teritorijos  suskirstymo  į  zonas  pagal
nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemą.

Kitos, nei visas statinys, paskirties patalpoms, jei jos naudojamos tik to statinio reikmėms (administracinio
pastato  valgykla,  jei  ji  skirta  tik  darbuotojams  ir  kita)  papildomų  automobilių  stovėjimo  vietų  skaičius
nenustatomas.



Administracinio pastato Viršuliškių skg. 48, Vilniuje, statybos projektas

Minimalus automobilių vietų skaičius:
106 vnt. X 0.75 = 80 aut. vnt

Dviračių vietų minimalus skaičiavimas pagal  STR 2.06.04:2011 „GATVĖS. BENDRIEJI REIKALAVIMAI.“ 

Prekybos centrai ir parduotuvės, kurių naudingas plotas neviršija 5000 m2 - 1 vieta 200 m2 pagrindinio ploto 
Administracinės, visuomeninės įstaigos, biurai: 1 vieta 250 m2 pagrindinio ploto

Prekybinės pat. 188.89kv.m. : 200 = 1 dviračių vieta.

Administracinės pat. 2412.29: 250 = 10 dviračių vietų.

Dviračių saugyklos numatytos -1 ir  -2 požeminio rūsio aukšte,  taip pat prie įėjimų į  pastatą iš šiaurinės ir
pietinės pusės.  Lauke numatoma 20 dviračių stovėjimo vietų. Numatomas dviračių saugojimo vietų  skaičius
minimaliai 10 proc. darbuotojų. Taip pat numatoma įrengti prieigas dviračių įkrovimui.

2.2. Architektūriniai sprendimai

Sklypo plotas: 2000.00 kv.m.
Užstatymo intensyvumas: 2.09 
Užstatymo tankis: 41.03 %
Aukštingumas:   antžeminis 7 aukštai

   požeminis 2 aukštai
Aukštis: 28m
Požeminis užstatymas: 2557.97 kv.m.
Antžeminis užstatymas: 4188.42 kv.m. 
Pagrindinis plotas: 2847.83 kv.m.
Pagalbinis plotas: 1340.60 kv.m.

Viso yra automobilių stovėjimo vietų 80 (po žeme 75 vnt., ant žemės 5vnt.)

Administracinis pastatas formuojamas vientiso netaisyklingo stačiakampio tūrio su dviejų aukštų 
požemine stovėjimo aikštelė.  -1 ir -2 aukšte projektuojamos automobilių stovėjimo vietos, techninės ir 
pagalbinės patalpos, dviračių saugyklos. -1 ir -2 aukšte bus sprendžiamos priedangos patalpos. Pirmame 
aukšte projektuojamas vestibiulis administracinėms patalpoms bei trys komercinės paskirties patalpos, 
naudojamos statinio reikmėms bei jo darbuotojams.

Pastatas projektuojamas 7 aukštų, vizualiai formuojant vientisą vaizdą su aplink esančiu bei 
projektuojamu užstatymu. 

Administracinis pastatas projektuojamas su sutapdintu stogu.
Pastato aukštis 28 m. Pastato +-0.00 = 153.00.
Fasadų apdailai naudojamas klinkerio plytelės, tinkas ir fasado plokštės.
Numatomas  pastato  aukštis  atitinka  vyraujantį  supančios  aplinkos  pastatų  aukštingumą.  Sprendiniai

sudaro galimybes suformuoti tūrines ir erdvines kompozicijas sklype.

2.3. Eismo organizavimas

Planuojamas įvažiavimas į požeminį parkingą vykdomas per J. Rutkausko gatvę. Gatvė yra 
projektuojama, viešinimo reg. nr. ISP-01-230306-00182. Per. J. Rutkausko gatvę patenkama tiesiai į -1 
požeminį aukštą. Antžeminės parkingo vietos (5 vnt.)  projektuojamos su įvažiavimu iš Viršilų gatvės. Per 
Viršilų g. įvažiavimą patenkama į 1 aukštą. 



Administracinio pastato Viršuliškių skg. 48, Vilniuje, statybos projektas

2.4. Viešosios infrastruktūros plėtra
Pietinėje dalyje už sklypo ribos numatoma sukurti prieigas į sklypą su pėsiųjų takais bei apželdinimu. Taip 

pat pietinėje dalyje už sklypo numatoma Juozo Rutkausko g. dalies nuo Viršilų g. iki ir ties sklypu (kad. nr. 
0101/0030:109) ir pravažiavimo kelio iki sklypo spaudos g. 7, Vilniuje, projektavimas (reg. nr. ISP-01-
230306-00182), kuriame numatyti ir pėsčiųjų takai. 

 
2.5. Laikančiosios konstrukcijos ir išorinės atitvaros.

Namo pamatai – gręžtiniai poliniai, sienos mūrinės, perdangos g/b surenkamos.

2.6. Insoliacija

Administracinis pastatas suplanuotas atsižvelgiant į STR 2.02.02:2004 "Visuomeninės paskirties 
statiniai" reikalavimus. Statant naujus visuomeninės paskirties statinius turi būti išlaikomi gretimuose 
sklypuose esantiems ar statomiems pastatams atitinkamuose teisės aktuose tos paskirties pastatams 
nustatyti insoliacijos ir natūralaus apšvietimo reikalavimai. 

Projektuojamas  administracinis  pastatas  nedaro  įtakos  aplink  esantiems  ir  projektuojamiems
daugiabučiams gyvenamiesiems namams.

2.7. Inžinerinė infrastruktūra

Planuojant naują pastatą yra visos techninės galimybės prisijungti prie esamų centralizuotų miesto
inžinerinių tinklų infrastruktūros. 

Projektinių pasiūlymų rengėjas  UAB „Devyni architektai” dir. PV  (1472) Arūnas Skrolis                                
projektavimo organizacija, projekto vadovas                                                      



SKLYPO APŽELDINIMO SPRENDINIAI

Projektuojamoje teritorijoje auga vakarinė tuja, miškinė kriaušė ir naminė obelis. Visi 4vnt medžių 
auga pastato statybos zonoje dėl to turi būti perkeliami arba šalinami.  Už sklypo ribų vienas medis yra 
siūlomas šalinti (kaukazinė slyva).  

Sklypo teritorijoje sėjama žolė. Požeminės automobilių aikštelės eksploatuojamo stogo konstrukcija 
pritaikoma apželdinto stogo įrengimui, kuris gali būti ekstensyvus, pusiau intensyvus ir intensyvus (žr. 
paveikslėlį). Minimalus 1m dirvožemio sluoksnis numatomas virš požeminio parkingo stogo. Automobilių 
aikštelės stogas apželdinimas veja, mažaūgiais krūmais, medeliais bei kiliminiais ir varpiniais augalais. 

Teritorija papildoma naujais augalais, kurie yra derinami prie esamos aplinkos ir augmenijos. Medžių 
ir krūmų grupės sudarys funkcinius bei vizualinius barjerus ten kur jie yra reikalingi. 

Įėjimai į pastatą akcentuojami dekoratyviniu krūmų kompozicijomis bei varpiniais augalais. Krūmais 
yra uždengiamos antžeminės automobilių stovėjimo vietos, nuo įėjimo zonos bei pėsčiųjų tako. Poilsio 
erdvėse kuriamos augalų kompozicijos klombose.
Numatomas teritorijos apželdinimas- 420 m2 (21.0%).

Tikslios augalų rūšys ir apželdinimo vietos derinamo techninio projekto stadijoje.

Medžiai esantys sklype (4 vnt.)

Vakarinė tuja (Thuja occidentalis ) 1 vnt. Miškinė kriaušė (Pyrus pyraster) 1 vnt.

Naminė obelis (Aesculus hippocastanum) 2 vnt.

Apželdinto stogo struktūraEksplotuojamo stogo apželdinimo tipai



Naujai sodinami augalai ir medžiai

Paprastasis šermukšnis (Sorbus aucuparia) Įvairios žemaūgės pušys

Sedula baltoji (Cornus alba) Lanksva japoninė (Spiraea japonica)

Lanksva beržalapė (Spiraea betulifolia) Įv. rūšių varpiniai augalai



Įv. rūšių kiliminiai augalai Šluotelinė hortenzija (Hydrangea paniculata)



PROJEKTO ATITIKTIS DEŠIMČIAI VILNIAUS MIESTO ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS TAISYKLIŲ

Vertinimo
kriterijus

Kriterijaus
dedamosios

Vertinimas (PV- projektuotojas, VMSA – Vilniaus miesto savivaldybės
administracija)

Vertinimo požymiai Žyma
„+“

Projektuotojo
komentaras/pastaba

1.Integralumas Užstatymo
tipologija  (pagal
PU  +  vertinant
kontekstą)

Neatitinka esamos, 
konversijos atveju - 
formuojamos užstatymo 
tipologijos 

Formuojamas perimetrinis 
užstatymas vertinant greta 
vystomus projektus.

Neatitinka esamos ar 
formuojamos tipologijos, 
tačiau vis tiek dera prie 
urbanistinio konteksto 

Atitinka esamą ar, 
konversijos atveju, 
formuojamą užstatymo 
tipologiją. 

+

Ne pastatas 

Kontekstualūs 
užstatymo rodikliai 
PU 

Daugiau nei 15 proc. 
viršija kvartalui būdingus 
rodiklius 

Projektuojamo pastato 
rodikliai neviršija 
kontekstualių užstatymo 
rodiklių. Kvartalui būdingas 7
aukštų užstatymas. 

Daugiau nei 15 proc. 
viršija kvartalui būdingus 
rodiklius, tačiau tai leidžia
teritorijų planavimo 
dokumentas 

Neviršija ar iki 15 proc. 
viršija kvartalui būdingus 
rodiklius 

+

Ne pastatas 

Ryšiai su aplinka 
(vertinamos 
esamos ir 
planuojamos 
pėsčiųjų ir dviračių 
judėjimo žaliosios 
jungtys, darnaus 
judumo galimybės 
ir kt.) 

Nukertami, nekuriami 
nauji 

Ryšiai kuriami remiantis 
greta vystomais projektais, 
informacija apie numatomą 
gatvių tinklą bei priešais 
numatomą skverą. 
Formuojamos vientisos ir  
kontekstualios judėjimo 
jungtys kuriančios darnią 
aplinką.

Išlieka svarbiausi ryšiai, 
kuriami nauji 

Saugojami, puoselėjami 
ir kuriami +

Aspektas nesvarbus 

2. Viešų/privačių erdvių 
diferenciacija 

Neatskirtos Viešosios ir privačios erdvės
projekte yra atskirtos. 
Vakarinėje dalyje kuriamos 
privatesnės poilsio erdvės 
pastato darbuotojams. 
Pietinėje bei rytinėje sklypo 
dalyje numatomos viešos 
prieigos į komercines 
patalpas bei bendrosios 
poilsio zonos su suoliukais ir
apželdinimu.

Dalinai atskirtos 

Atskirtos 
+

Ne pastatas 



3. Viešų erdvių -
gatvių, skverų, 
aikščių 
gyvybingumas 

Funkcijai 
pakankami erdvės 
parametrai 
(pakankamas 
gatvės erdvės 
plotis, o 
infrastruktūra ar 
telpa gatvės 
elementai). 

Nepakankamo pločio Gatvės projektuojamos 
atskirais projektais

Trūksta pločio daliai 
elementų/ gatvės erdvė 
neproporcinga 

Plotis pakankamas 

Gatvės parametrai 
nesprendžiami 

+

Pritaikomi pirmieji 
aukštai gatvės 
išklotinėje 

Pirmas aukštis <3,5m 
aukščio, jis nepritaikytas 
viešai funkcijai 

1 aukšte nuo Gelvonų 
gatvės numatomos 
komercinės patalpos, į 
kurias numatomas 
tiesioginis patekimas per J. 
Rutkausko ir Viršlių g.

Pirmas aukštas tinkamas
įvairioms veikloms, bet 
apsunkintas patekimas iš
gatvės 

Pirmas aukštas dalyvauja
gatvės gyvenime, pri-
taikomas viešai funkcijai 

+

Nėra sąlyčio su gatve 

Eismo dalyvių hier-
archija 

Automobilių 
dominavimas 

Sklype ir jo prieigose 
dominuoja pėsčiųjų takai. 
Sklypą nuo J. Rutkausko 
gatvės atskiria pėsčiųjų takai
bei želdiniai. Sklypo viduje 
vystomas pėstiesiems 
patogus ir lengvai 
suprantamas takų tinklas. 
Automobilių judėjimas 
numatomas šiaurinėje dalyje
antžeminiame parkinge. 
Pietinėje pusėje numatomas
įvažiavimas į požeminį 
parkingą.

Neaiški 

Pėsčiųjų dominavimas +

Eismo elementai 
nesprendžiami 

Automobilių 
stovėjimas 

Sklype prieš gatvės 
fasadą 

Didžioji dalis automobilių 
stovėjimo vietų 
projektuojama po žeme su 
patekimu į aikštelę iš 
pietinėse sklypo dalies. 5 
antžeminės vietos 
numatomos šiaurinėje 
sklypo dalyje už pastato.

Sklype iš šono nuo 
gatvės fasado 

Gatvėje, už pastato ar po
žeme 

+

Sklypo sprendiniai 
nesprendžiami 

Universalus 
dizainas 

Pastatas, sklypas ir 
aplinka nepritaikyti 
specialių poreikių 
žmonėms 

Specialių poreikių žmonėms 
sudarytos sąlygos patekti į 
visas projektuojamas 
pastato patalpas. Taip pat 
numatomas reikalingas 
automobilių parkavimo vietų 
skaičius pritaikytas ŽN. 

Formaliai atitinka 
kriterijus, bet trūksta 
integralumo su aplinka 

Pastatas, sklypas ir 
aplinka pritaikyti specialių
poreikių žmonėms 

+

Objektas nepritaikytas 
specialiųjų poreikių 
žmonėms 



4. Architektūrinė kokybė Neatitinkanti miesto daliai
keliamų reikalavimų 

Projektas atitinka miesto 
daliai keliamus reikalavimus.

Pakankama 

Atitinkanti miesto daliai 
keliamus reikalavimus 

+

Ne architektūrinis 
objektas 

5. Šiuolaikiškumas Projekte dirbtinai 
imituojama istorinė 
stilistika, nematomi 
dabarties ženklai 

Pastatas savo tūriu ir fasado
kompozicija dera prie 
konteksto, tačiau kartu yra 
šiuolaikiškas savo 
urbanistiniu sprendimu bei 
architektūrine raiška, 
praturtina miestovaizdžio 
charakterį. Atsižvelgta į 
aplinkinio užstatymo 
aukštingumą, charakterį, 
proporcijas ir mastelį.

Projektas, atitinkantis 
minimalius 
šiuolaikiškumo kriterijus, 
tačiau nekuria naujos 
kokybės kontekste. 

Šiuolaikiškas projektas - 
projekte matoma 
šiuolaikinė tūrio 
kompozicija, 
architektūrinė raiška, 
šiuolaikiškai sprendžiama
funkcija. Projektas 
suteikia aplinkai naują 
kokybę. 

+

Ne architektūrinis 
objektas 

6. Medžiagiškumas Netvarios, 
neekologiškos, 
neperdirbamos 
medžiagos fasade ir 
konstrukcijose 

Naudojamos natūralios ir 
kokybiškos medžiagos.

Nepakankamai tvarios 
medžiagos 

Natūralios vietinės 
perdirbamos medžiagos 
fasade ir konstrukcijose 

+

Ne architektūrinis 
objektas 

7. Autento apsauga (Taikoma 
visose miesto dalyse) 

Viskas nugriaunama ir 
daroma iš naujo 

Dalinai išsaugomas 
autentas 

Pilnai išsaugomas ir 
įveiklinamas autentas 

Sklype nėra autentiiškų 
architektūrinių elementų 

+

8. Kultūros 
paveldo 
apsauga 

Vertingųjų savybių 
apsauga 

Neužtikrinama 

Užtikrinama minimaliai 
keičiant vertingąsias 
savybes 

Užtikrinama nekeičiant 
vertingųjų savybių 

Sklype nėra kulktūros +



paveldo objektų ir 
sklypas nėra kultūros 
paveldo vietovėje ar 
apsaugos zonoje 

Paveldo 
įveiklinimas 
(pritaikymas) 

Neįveiklinama 

Įveiklinama, pritaikoma, 
tačiau neprieinama 
visuomenei 

Įveiklinama, pritaikoma ir 
prieinama visuomenei 

Sklype nėra paveldo 
objektų ir sklypas nėra 
apsaugos zonoje 

+

Naujadarų kokybė Autento imitavimas 

Kontrastas su kontekstu 
(tai nebūtinai blogai) 

Niuansas su kontekstu 

Sklype nėra paveldo 
objektų ir sklypas nėra 
apsaugos zonoje 

+

9. Turinio viršenybė virš formos Trūksta privalomos 
infrastruktūros pagal 
faktinę paskirtį 

Projekte įgyvendinama visa 
administraciniams 
pastatams reikalinga 
infrastruktūra: parkingas 
automobiliams ir dviračiams,
vieta sandėliuoti buitines 
atliekas. Sprendiniai atitinka 
STR "Visuomeninės 
paskirties statiniai" ir STR
“Gatvės ir vietinės reikšmės 
keliai. Pagrindiniai 
reikalavimai”

Yra visa infrastruktūra 
pagal faktinę paskirtį, 
tačiau pastatą galima 
išparduoti dalimis 

Yra visa infrastruktūra 
pagal faktinę paskirtį 

+

Šitos temos nėra 

10. 
Kraštovaizdžio 
apsauga 

Kraštovaizdžio 
sprendiniai pagal 
specialius PU 
reikalavimus 

Sprendiniai akivaizdžiai 
neatitinka PU (pastabos 
neteikiamos) 

Sprendiniai atitinka PU.

Sprendiniai nepilnai 
išpildo PU (pateikiamos 
pastabos) 

Sprendiniai pagal PU +

Sklypo sprendiniai 
nesprendžiami 

Kraštovaizdžio 
elementų (reljefo, 
želdynų, želdinių 
vandens telkinių) 
apsauga 

Į kraštovaizdį (reljefas, 
vanduo, želdiniai), 
neatsižvelgta, 
sprendiniais daroma 
pernelyg didelė įtaka 
aplinkai (gali būti 
teikiamos esminės 
pastabos) 

Teritorija keičiama pagal 
projektą. Natūraliai 
susidaręs reljefas dalinai 
išsaugomas, kuriant 
kylančius takelius bei 
alpinariumus pietinėje sklypo
dalyje. Esami medžiai 
patenkantys į statybos zoną 



perkeliami arba šalinami.Teritorijos kraštovaizdis 
keičiamas, bet 
išsaugoma dalis natūralių
elementų (pateikiamos 
pastabos, kaip tobulinti 
sprendinius) 

+

Natūralus kraštovaizdis 
išsaugojamas, 
sprendiniai pritaikomi prie
aplinkos. 

Sklypo sprendiniai 
nesprendžiami 

Lietaus vandens 
tvarkymo 
sprendiniai 

Lietaus vanduo nuo 
stogų ir kietų dangų 
patenka į mišrius nuotekų
tinklus 

Lietaus vanduo nuo stogo 
patekna į nuotekų tinklus.

Lietaus vanduo patenka į
lietaus nuotekų tinklus. 
Nesant lietaus nuotekų 
tinklų - į mišrius tinklus 
pagal prisijungimo 
sąlygas, tačiau bent iš 
dalies sprendžiama 
lietaus vandens 
infiltracija, užlaikymas 
sklype (pateikiamos 
pastabos) 

+

Lietaus vanduo 
infiltruojamas, 
užlaikomas sklype, 
infiltracija apjungiama su 
želdynais 

Lietaus nuotekų 
tvarkymas 
nesprendžiamas 

Esamų vertingų 
medžių apsauga 

Iškertama daugiau nei 
2/3 visų vertingų sklypo 
medžių 

+
Kertami 4vnt. sklype esančių
medžių, kurie patenka į 
statybos zoną. 

iškertama mažiau nei 1/2
visų vertingų sklypo 
medžių 

išsaugomi visi vertingi 
medžiai 

Sklype nėra medžių 

Išsaugomų medžių 
technologinė 
apsauga taikoma 
statybos metu 
(saugomas visas 
šaknyno plotas, 
numatytos 
reikalingos 
arboristinės 
priemonės ) 

Sklypo plano sprendiniai 
nesudaro sąlygų 
išsaugoti medžius 
(pažeidžiama didelė dalis
šaknyno ploto dėl dangų,
reljefo, statinių ir t.t.) 

+

Kertami 4vnt. sklype esančių
medžių, kurie patenka į 
statybos zoną. Už juos bus 
kompensuojama pagal 
nustatytą tvarką. Saugomų 
gamtos objekto statusą 
turinčių medžių nėra.Išsaugomų medžių 

apsaugos priemonės 
nepakankamos (pateikti 
pastabas) 

Išsaugomiems medžiams
paliktos geros sąlygos 



augti, numatyti 
arboristiniai darbai 

Sklype nėra medžių 

Kertamų medžių 
kompensavimas 
(jei kertami) 

Kompensavimas tik 
pinigais pagal nustatytą 
medžių vertę 
Kompensavimas pinigais 
ir atsodinant pagal 
kertamų medžių diametrą
- atsodina savo sklype ir 
viešoje erdvėje 

Sklype yra 4vnt. kertamų 
medžių. Kertami medžiai 
bus kompensuoti pinigais ir 
atsodinant pagal kertamų 
medžių diametrą.

Kompensavimas pinigais 
ir atsodinant pagal 
kertamų medžių diametrą
- viską atsodina savo 
ssklype 

Kompensavimas pinigais 
ir atsodinant pagal 
kertamų medžių diametrą
- viską atsodina savo 
sklype 

+

Sklype nėra kertamų 
medžių 

Kompensavimas 
keičiant patalpų 
paskirtį į gyvenamą
pateikiant 
įsipareigojimą raštu
(taikomas jeigu 
sklype trūksta 
priklausomųjų 
želdynų) 

Kompensavimas 
nenumatytas 

Dalinai finansuoja 
pasodinimą pagal 
savivaldybės 
reikalavimus 

Pilnai finansuoja 
pasodinimą pagal 
savivaldybės 
reikalavimus 

Nekeičiama patalpų 
paskirtis 

+

Automobilių 
stovėjimo aikštelės 
sprendimas 

Neapželdinta Požeminės automobilių 
aikštelės stogas yra 
apželdinamas krūmais ir 
žolynais, įrengiami pėsčiųjų 
takai, poilsio zona.

Nepilnai apželdinta - 
trūksta želdinių kiekio ir/
ar įvairovės (pateikiamos 
pastabos) 

Apželdinta medžiais, krū-
mais ir žolynais, pėsčiųjų 
infrastruktūra ir lietaus 
vandens infiltravimas ap-
jungti su želdiniais. 

+

Automobilių stovėjimas 
nesprendžiamas 



Administracinio pastato Viršuliškių skg. 48, Vilniuje, statybos projektas, projektiniai pasiūlymai

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas,
projekto ekspertizė“

5 priedas
BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI

Šiame priede nurodomi žemės sklypo irstatinių (techniniai ir paskirties) rodikliai bendruoju atveju. Projekte 
nurodomi konkretaus sklypo ir konkretaus statinio bendrieji rodikliai. Bendrieji statinio rodikliai lentelėje ar kita
forma nurodomi projekto bendrojoje dalyje.

Pavadinimas
Mato

vienetas
Kiekis Pastabos

I SKYRIUS
SKLYPAS

1. sklypo plotas m2 2000

2. sklypo užstatymo intensyvumas % 2.09 4188.42 m²
3. sklypo užstatymo tankumas % 41.03 820.58 m²

II. PASTATAI

2. Administraciniai pastatai: 
2.1. bendrasis plotas: m2 6746.39
2.1.1. pagrindinis m2 2847.83
2.1.2. pagalbinis m2 1340.60
2.2.1 antžeminis plotas m2 4188.42
2.2.2 rūsių m2 2557.97
2.3. pastato tūris m3 29099.15 19896.01 antžeminis

9203.14 požeminis
2.4. aukštų skaičius vnt. 7
2.5. pastato aukštis m 28
2.6. energinio naudingumo klasė [5.41] A++
2.7. pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė [5.43] C
2.8. kiti specifiniai pastato rodikliai

III. SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJOS

3. Keliai (valstybinės ir vietinės reikšmės): 
3.1. Gatvės:  
3.1.1. kategorija 
3.1.2. ilgis km.
3.1.3. važiuojamosios dalies plotis m.
3.1.4. eismo juostų skaičius vnt.
3.1.5. eismo juostos plotis m

Projektinių pasiūlymų rengėjas  UAB „Devyni architektai” dir. PV  (1472) Arūnas Skrolis                                
projektavimo organizacija, projekto vadovas                                                      (parašas)        







T U R I N Y S

1 Aiškinamasis raštas

1.1 Trumpa želdynų charakteristika

1.2 Vertinimo metodika

1.3 Detalesnė želdynų charakteristika

2 Teritorijos planas

3 Želdynų inventorizavimo kortelė

4 Fotofiksacija

5 Išvados

6 Rekomendacijos

7 Vertinimą atlikusių specialistų kvalifikacija



1 Aiškinamasis raštas

1.1 Trumpa želdynų charakteristika

Vertintoje Viršuliškių skg. 48 teritorijoje (Žr. skirsnį Nr. 2 Teritorijos planas) esančių
želdynų charakteristika:

Bendra želdynų būklė: vidutinė

Veja (pieva): laukinės pievos žoliniai augalai (100 proc.)

Gėlynai: nėra

Vėjavartos ir vėjalaužos: nėra

Želdyno inžinerinės dangos: nėra

Želdyno gamtiniai elementai: sklypas lygus

Želdyno teritorijoje esantys
valstybės ar savivaldybių
saugomi objektai ir jų
pavadinimai:

● gamtos paveldo (medžiai, rieduliai, reljefo formos ir
kt.): nėra

● kultūros paveldo (archeologiniai, memorialiniai,
architektūriniai, inžineriniai ir dailės): nežinoma

1.2 Vertinimo metodika

Vertintoje teritorijoje (Žr. skirsnį Nr. 2 Teritorijos planas) želdinių inventorizavimo darbai buvo
atliekami 2023 metų kovo mėnesį. Inventorizacija atliekama natūroje apžiūrint kiekvieną želdinių
grupę ir (ar) atskirus želdinius, bei užpildant Želdynų ir želdinių inventorizavimo kortelę (lentelę).

Inventorizacija parengta vadovaujantis šiais dokumentais:

Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos
aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. D1-5;
Želdinių būklės ekspertizės tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro
2007 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-673;
Kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio žemėje, priskiriami
saugotiniems, sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d.
nutarimu Nr. 206;

Želdynų būklė vertinama 3 (trijų) balų sistemoje, pagal 4 (keturis) skirtingus aspektus:
I. Medžių genėjimo intensyvumo laipsnis:

1. laja negenėta arba nupjauta iki 1/3 lajos viršūnės (nepažeidžiant centrinio
kamieno) ir šoninių šakų;

2. nugenėta 1/2-2/3 medžio lajos;
3. nupjauta visa laja, paliktas tik kamienas.

II. Medžių (krūmų) defoliacijos laipsnis:



1. sąlyginai sveikas ar silpnai pažeistas (defoliacija 0–25%);
2. vidutiniškai pažeistas (defoliacija 26–60%);
3. stipriai pažeistas (defoliacija >60%).

Pastaba. Be medžių defoliacijos gali vykti asimiliacijos aparato dechromacija (spyglių ar
lapų natūralios spalvos pokyčiai – pageltimas, parudavimas). Ji vertinama analogiškai lajų
defoliacijai.

III. Ligų intensyvumas ir kenkėjų gausumas ir pakenkimo laipsnis:
1. nepakenkti arba silpnai pakenkti kenkėjų ir ligų (lapai ar spygliai sveiki arba

ligų ar kenkėjų pakenkta <1/3 jų kiekio);
2. vidutinis pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta nuo 1/3 iki 2/3 lapų ar spyglių);
3. stiprus pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta >2/3 lapų ar spyglių, arba jie

visiškai nuėsti).

IV. Medžio kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumas:
1. sveiki ir silpnai pažeisti (žaizdų nėra arba šviežiai pažeistas (einamaisiais

metais) tik nedidelis žievės plotelis (<30 cm2));
2. vidutiniškai pažeisti (yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas

50–300 cm2 žievės plotas, kuris jau gali būti užsikrėtęs medieną pūdančiais
grybais);

3. stipriai pažeisti (yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas
didelis žievės plotas (>300 cm2), medžio kamienas intensyviai ardomas (arba
jau išpuvusiu viduriu) medieną pūdančių grybų).

Pastaba. Eglė ir uosis yra ypač jautrūs žievės (kamieno) mechaniniams pažeidimams,
todėl 1 balu vertinami tik sveiki (nepažeisti) medžiai, o esant bent vienai platesnei negu 3 cm
žaizdai jie vertinami kaip stipriai pažeisti.

Jei vertinamo medžio būklę inventorizacijos metu veikia keli veiksniai, pvz., jis genėtas,
užpultas kenkėjų, pažeistas ir jo kamienas, tokiu atveju į lentelę įrašomas blogiausios būklės
(pažeidimo) balas pagal bet kurį iš paminėtų kriterijų.

Visais atvejais būklė vertinama vizualiai, želdinius lyginant su sąlygiškai sveikais želdiniais.
Jei vertinamo medžio būklę inventorizacijos metu veikia keli veiksniai, pvz., jis genėtas, užpultas
kenkėjų, pažeistas ir jo kamienas, tokiu atveju į lentelę įrašomas blogiausios būklės balas (pvz., jei
genėjimo intensyvumo laipsnis yra 2 balai, defoliacija – 1 balas, o kamieno mechaninis
pažeidimas – 3 balai, tai bendra medžio būklė vertinama 3 balais).

Vertinimui naudojami instrumentai: žerglės HAGLOF (slankmatis matuoti kamieno
skersmeniui), aukštimatis (aukščio nustatymui) SUUNTO PM-5/360 PC, geodezinė ruletė
(matuoti šaknų apsaugos zoną ir lajos projekciją pasaulio krypčių atžvilgiu).



1.3 Detalesnė želdynų charakteristika

Sklypas Viršuliškių skg. 48 Vilniuje ir šalia sklypo esantys želdiniai yra Viršuliškių
mikrorajone, pietvakarinėje jo dalyje.

Šiaurinėje pusėje sklypas ribojasi su Viršilų gatvės 21-ojo numerio sklypu, kuris šiuo metu
tuščias.

Rytinėje pusėje ribojasi su projektuojama Viršilų gatvės dalimi (šiuo metu nedidelio
pločio žvyro danga).

Pietinėje pusėje ribojasi su projektuojama Juozo Rutkausko gatvės dalimi (šiuo metu
žvyro danga, nėra pravažiavimo).

Vakarinėje pusėje ribojasi su Poligrafijos gatvės 3-ojo numerio sklypu kuris šiuo metu yra
tuščias ir naudojamas kaip kelias pravažiuoti į greta vykstančias statybas.

Sklypo ir teritorijos beveik lygūs, už sklypo ribos pietuose yra staigus aukščio perkritimas.



2 Teritorijos planas

Žaliu apskritimu ir skaičiumu 1 skliausteliuose pažymėtų medžių būklė vertinama 1 balu
(geros būklės želdinys).

Mėlynu apskritimu ir skaičiumi 2 skliausteliuose – 2 balais (vidutinės būklės želdinys).

Violetiniu apskritimu ir skaičiumi 3 skliausteliuose – 3 balais (nepatenkinamos būklės
želdinys).

Pilku apskritimu ir skaičiumi 4 skliausteliuose - 4 balais (blogos būklės želdinys).

Raudonu apskritimu ir skaičiumi 5 skliausteliuose, žymimas žuvęs želdinys arba siūlomas
šalinti medis).

Rudu apskritimu ir skaičiumi 6 skliausteliuose - saugomo gamtos objekto statusą turintis
medis.

Medžio būklės kamieno spalvos linija yra nubraižoma medžio lajos projekcija pasaulio
šalių atžvilgiu.

Šaknų apsaugos ploto apskaičiavimas: Medžio kamieno Ø x 12 = saugomo šaknų ploto
spindulys (R), atidedamas nuo medžio kamieno ašies ir plane žymimas apskritimu raudona
brūkšniuota linija.

Reikalavimai saugomam šaknų plotui:

1. Saugomo šaknų ploto koregavimas galimas tik su arboristo leidimu, kiekviena situacija

vertinama individualiai.

2. Statinių ir pastatų projektavimas ir statybos darbai judinant gruntą galimi tik pagal

arboristo rekomendacijas, naudojant patvirtintas, medžio gerovę išsaugančias technologijas.

3. Saugomame šaknų plote draudžiama kelti ar žeminti esamo grunto lygį daugiau nei
10cm.

4. Kasimo darbai vykdomi tik su kvalifikuoto arboristo priežiūra, rankiniu būdu ar

naudojant oro kastuvą.

5. Saugomame šaknų plote draudžiama sandėliuoti statybines medžiagas ir gruntą,

įvažiuoti mechanizuotomis transporto priemonėmis ar jas ten statyti.

6. Saugomas šaknų plotas aptveriamas apsaugine, ne žemesne kaip 2 m. aukščio tvora su

įspėjamaisiais ženklais. Tvora privalo likti visų darbų metu, net jei dalis darbų patenka į šią zoną





3 Želdinių inventorizavimo ir įvertinimo lentelė
Viršuliškių  skg. 48, Vilnius

Medžio
Nr.

plane

Medžio rūšis
lietuviškai

Medžio rūšis
lotyniškai

Kamieno
diametras

1.3m aukštyje
(cm)

Kamieno
diametras ties

kamieno
kakleliu (cm)

Saugomo
šaknų ploto

spindulys (m)

Lajos projekcija
nuo ašies Š/R/P/V

kryptimis

Medžio
būklės

indeksas
1, 2, 3, 4, 5

Siūlomos/būtinos
arboristinės/tvarky

mo priemonės*
Pastabos

Š R P V

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Vakarinė tuja Thuja occidentalis 5 17 0.60 1

2 Miškinė kriaušė Pyrus pyraster 38 51 4.56 2 Lajos priežiūros
genėjimas.

3 Naminė obelis Malus domestica 38 34 4.56 2 Lajos priežiūros
genėjimas.

4 Naminė obelis Malus domestica 32 44 3.84 4 Lajos priežiūros
genėjimas.

Prasta kamieno
būklė, blogai atlikti

genėjimo pjūviai
praeityje.

5 Karpotasis beržas Betula pendula 28 39 3.36 1

6 Kaukazinė slyva Prunus cerasifera 15 ir 17 27 2.72 5 Šalinti

Vienas kamienas
pilnai nulūžęs, likęs

kamienas stipriai
aplaužytas ir

prastos būklės.

7 Uosialapis klevas Acer negundo 20 ir 28 54 4.13 6 3.5 3.7 6.8 3

Lajos priežiūros
genėjimas.

Šiaurinės pusės
lajos redukcinis
genėjimas iki 20

proc.

8 Uosialapis klevas Acer negundo 20, 22, 25, 28
ir 45 110 7.88 7.5 5.8 6.6 4.5 3

Lajos priežiūros
genėjimas.

Šiaurinės pusės
lajos redukcinis
genėjimas iki 20

proc.

0.5 0.5 0.5 0.5

4.3 3.8 4.5 4.1

4.3 4.2 3.8 3.1

4.1 4.7 5 3.6

3 3 3.5 2.8

1 1 1 1



4 Fotofiksacija

Naminė obelis (nr. 4 plane) - daug kamieno pažeidimų, prastai atlikti genėjimo pjūviai praeityje.
Rekomenduojama atlikti lajos priežiūros genėjimą ir bendrą būklės monitoringą.



Kaukazinė slyva (nr. 6 plane) - stipriai aplaužyta, vienas kamienas išlūžęs pilnai.
Rekomenduojama šalinti.



5 Išvados
Bendra medžių augančių sklype Vakarinė g. 10 ir šalia, Vilniuje, būklė yra vertinama kaip

vidutinė. Nors sklype yra 2 geros būklės medžiai, 2 vidutinės, 2 nepatenkinamos ir po vieną
blogos ir šalintinas. Po rekomendacijų atliktų darbų ši bendra esančių medžių ir teritorijoje šalia
būklė pagerėtų iki vidutinės arba net geros.

Vertintoje teritorijoje yra du vidutinės būklės medžiai kurie turi nedidelį kiekį sausų ir/ar
besikryžiuojančių šakų.

Vertintoje teritorijoje taip pat yra 2 nepatenkinamos būklės medžiai, kurie turi nedidelį
kiekį sausų ir/ar besikryžiuojančių šakų ir šiek tiek neproporcingas lajas.

Blogos būklės medis turi stipriai pažeistą kamieną ir blogai atliktus genėjimo pjūvius
praeityje.

1 medį siūloma šalinti - jis stipriai sulaužytas.



6 Rekomendacijos

Vidutinės būklės medžiams (2 vienetai) rekomenduojama atlikti lajos priežiūros
genėjimus.

Nepatenkinamos būklės medžiams (2 vienetai) rekomenduojama atlikti lajos priežiūros
genėjimus ir lajos redukcinius genėjimus.

Vienam blogos būklės medžiui rekomenduojama atlikinėti nuolatinį kamieno pažeidimo
būklės monitoringą

1 medį siūloma šalinti.

Lajos priežiūros genėjimas - atliekamas siekiant laiku pašalinti nedideles lajos augimo
problemas (pvz. besikryžiuojančias ar sausas šakas). Šis genėjimo būdas leidžia išvengti brangių
tvarkymo darbų ateityje.

PASTABA: Atliekant visus šiuos darbus rekomenduojama arboristo priežiūra ir
konsultacija, kad nebūtų pažeistos želdinių gyvybinės funkcijos ir užtikrintas tinkamas visų
rekomenduotų priemonių įgyvendinimas. Saugomo šaknų ploto koregavimas atliekant bet
kokius statybos darbus, taip pat galimas tik su arboristo priežiūra ir leidimu. Kiekviena ši situacija
vertinama individualiai. Saugomame šaknų plote draudžiama sandėliuoti statybines medžiagas
ir gruntą, įvažiuoti mechanizuotomis transporto priemonėmis ar jas ten statyti.




	SP breziniai.pdf
	Sheets and Views
	rafal SP 23-01-27 be parasu-Model


	SA breziniai.pdf
	Sheets
	2 - Rodikliai
	3 - Situacijos schema
	4 - Sklypo planas
	5 - -2 aukšto planas
	6 - -1 aukšto planas
	7 - 1 aukšto planas
	8 - Aukštų planai
	9 - Fasadai
	10 - Pjūviai
	11 - Išklotinės
	12 - Vizualizacijos
	13 - Vizualizacijos
	14 - Vizualizacijos



